**Christiani** an possint surripere bona Turcicum, III, 525.

**Christus** an in specie determinaverit materias et formas omnium sacramentorum, VI, 12.

**Ciborium.** Vide *Pyxis*.

**Cibus.** An liceat dare cibos volenti frangere jejunium, II, 80. An liceat die festo coquere cibos etiam ad delectationem, III, 298. An liceat sumere cibum, vel expsuere statim a communione, VI, 283. An celebrare nocte nativitatis Domini statim post cibum sumptum, 283 et 289, v. *Hic*.

**Cingulum** quando exsecretur, VI, 371. Debet esse potius lineum quam sericeum, 424, v. 12, *Sacerdos*.

**Circumcisio** quomodo tollebat originale, VI, 3 et 4.

**Circumstantia supervenientes** in juramento promissorio an deobliget, III, 187, v. *Sed dubium*. Quid de circumstantia superveniente in voto? 226. Quid, si sit votum castitatis aut religionis aut solemne? IV, 50. Circumstantiae speciem aggravantibus an explicanda, VI, 467 et 468. Quid in furto? 468. Quid in incestu? 469 et 470. An explicanda circumstantiae minuentes, 471, v. 6.

**Citatus.** An testes citati teneantur depondere veritatem, IV, 270, *Dub. 2*.

**Civis.** An legatum relicturn civibus possit dari extraneis, III, 930, *Dub. 2*.

**Clandestinitas.** An matrimonium clandestinum valeat pro sponsalibus, VI, 841, v. *Haec*. De matrimonio clandestino ob omissionem denuntiationum, 989-992. De clandestino ob deficientiam parochi et testimoniis, 1078.

**Claudius** an sit irregularis, VII, 407.

**Clausula codicillaris** quid importet, III, 919, v. *Ad codicillum*. Quid de clausula appositis in dispensationibus? I, 204. Clausulae derogatoriae quaenam sint, VI, 594. De clausula in revalidando matrimonio: *Dummodo impedimentum occultum sit*, 1111.

De clausula: *Muliere de nullitate prioris consensus certiorata*, 1115. De aliis clausulis, 1143.

**Clausura** religiosorum, vide IV, 37, v. *Ad maiorem*. Episcopus quadam clausuram protest reservare casus monialium etiam exceptiarum, VI, 602, *Qu. 7*. De excommunicatione contra violantes clausuram monialium, VII, 221. Contra moniales clausuram

violantes, 229. An monialis frangens occulte clausuram possit absolviri ab episcopo, VI, 594. Contra mulieres violantes clausuram religiosorum, VII, 230 et 231. Contra colloquentes cum monialibus, 232-242. Vide alia verbo *Monialis*.

**Clericus.** Quotuplia sint bona clericorum, vide *Bona*. An clericus beneficiatus sit dominus fructuum beneficii, III, 491. An liceat clericis interficere furem, 384. Et an interficiendo incurvant irregularitatem, ib. Et an liceat clericis reos damnare poena mortis, 378. Quae sint poenae infictae clericis concubinarii, 442. Quae veniant vetetur clericis, 606. Quae negotiatio, 831. Quid, si negotientur per alium? 833. Quid, si negotientur nomine alieno? 832 et 833. An liceat clericis emere animalia, ut vendant saginata in pascuis suis, 834. An saginanda in pascuis alienis, 835. An liceat clericis emere agrum cum fructibus, 836. An emere lanas ad vendendum pannum, ib. An negotiari pro necessitate sua vel familiæ, 837. An liceat clerico agere officium factoris, 838, v. *Valde*. \*An ei liceat acquirere obligationes vel actiones societatum industrialium, et an possit de illis negotiari, 837, not. a. An possit episcopus impedire clericos ingredi religionem, IV, 75, v. *Declarat*. De quibus beneficii fructibus possint disponere clerici, 187. De habitu et tonsura clericorum, IV, 188, et VI, 805, v. *Quatuor*. Quae artes prohibeantur clericis, IV, 189. Quae officia, 190. Quae actiones, 191. Quibus clericis vetitum est agere officium advocati, 219. De ludo alearum clericis vetito, III, 895. An vetitus ludus chartarum, 900. Quid, si tantum assistant lusoribus? 903. De testamento clericorum, 929. Clericus habitatus volens sacro ordine initiari an possit absolviri, VI, 63-77. An simplex clericus possit absolvere moribundum a censuris, 540. Tenetur deferre habitum et tonsuram, 825. Quando amittat privilegia, 827. Clericus an possit fieri religiosus contradicente episcopo, 828. Clerici quid agere debant, si excommunicatus nolit recedere, VII, 176. De excommunicatione ob percussione clerici, 264. Nomine clerici percussi qui veniat, 270. Percutient unum clericum pro alio, 275. Si percutiatur clericus sollicitans, ib. Si quis praebat venenum clericu, 280. *Dub. 2*. Clericus in sacris non potest mederi cum incisione aut adustione, 384, ad 5. An beneficiatus, 385. An pecuniam clerici assistentes supplicio, 463. Quid si se intromittant in causam sanguinis, 467 et 468, v. 3.

**Codicillus.** De requisitis ad codicillum, III, 919, v. *Ad codicillum*. Et quid importet clausula codicillaris, ib.

**Caecus.** Canonici caeci an excusentur a choro, IV, 130, *Dub. 2*. An sit irregularis, VII, 404. An Papa possit dispensare cum caeco, 414.

**Celibatus** observandus clericis in sacris, VI, 806-812.

**Coemeterium** quomodo polluatur, VI, 363, in fine et 364.

**Coena Domini.** An in ea possit celebrari privatim, VI, 350.

**Cogere.** An cogens alterum ad ludendum possit retinere lucratum, III, 880.

**Cogitatio.** An liceat se delectari de cogitatione objecti turpis, V, 17. An cogitationes turpes habita in ecclesia sint sacrilegia, III, 462.

**Cognatio et Cognatus**, vide *Propinquus*. **Cognatio legalis**, VI, 1027. **Cognatio spiritualis**, a quibus et quando contrahatur, 1028. **Cognatio carnalis**, 1029. Arbor consanguinitatis, 1030.

**Cohabito**. Ad eam tenentur conjuges, VI, 930. Uxor tenetur sequi virum quod cohabitationem, 977.

**Collatio et Collator**. Quorum bonorum collatio fieri debeat inter fratres, III, 954. Quomodo acquirantur beneficia per collationem, IV, 85. Quinam sint collatores beneficiorum, 86. **Collatio sacramentorum**, vide *Sacramentum*.

**Collatiuncula**. Quaenam quantitas permittatur in collatiuncula jejuni, III, 1025. Et quae in vigilia nativitatis Domini, Paschatis aut Pentecostes, ib., v. *In vigilia*. Quaenam qualitas permittatur ciborum, 1026. An ova, 1027. An parum casei, ib. An pisces, 1028. An panis coctus, 1029. An juscum ex herbis, et an legumina, ib., v. *Probabilitas*.

**Collecta ex episcopi mandato quando dici potest**, VI, 411, v. *Probabilitas*. **Collecta ex devotione**, ib., in initio.

**Collocutio cum monialibus**. Vide *Monialis*.

**Colonus**. Vide *Locatio*.

**Color**. Vide *Vestis*.

**Comestio et Comedere**. An dispensatis ad carnes praecpta sit unica comestio, III, 1013. An ipsis vetita comestio piscium, 1014. An bis comedens culpabiliter in jejuno teneatur ad illud, 1030. Quid, si inculpabiliter? ib. *Qu. 2*.

**Commemoratio defunctorum** si accidat in dominica, VI, 424. An ea die possit accipi stipendium, 338. Vide *Defunctus*.

**Commissarius**. Quid possint accipere commissarii, IV, 217.

**Commixtio**. Quomodo acquiratur dominium commixtione, III, 498. Quid, si accipias a ure rem commixtam cum suis? 611. Quid, si per talem acceptiōēm fur reddatur impotens ad restituendum, 612. An res furativa commixta cum propria restituenda sit primo loco, 686.

**Commodatum** quid sit, III, 744. Vide *casus*, 747.

**Communicatio cum excommunicato** vitando in divinis, VII, 173 et 197; vel in eodem crimen, 197. **Communicatio civilis**, ex 188. Frequens communicatio cur vitando quando sit mortale, ex 198. Quando ob eam incurrit excommunicatio major, 199. Quomodo liceat, 200. *Vetita cum Iudeis*, II, 18.

**Communio et Communicare**. An liceat communionem simulare, VI, 61. An possit ministrari in Missa de *Requiem*? 249. Qua hora, 252. An in nocte nativitatis, in parrocchie et sabbato sancto, ib., v. *Sic*. Quoties parochus teneatur eam dare, 253. Communio quotidiana, 254, et fusus in *Prax. confes.*, 151. Dispositiones ad communionem, VI, ex 255. Quando quis possit communicare, non praemissa confessione, 257. An pollutio involuntaria vel actus conjugalis impedit communionem, 271. An possit dari ante

poenitentiam impletam, 527. An dubitans de peccato mortal possit communicare, 475. An laborans lepra, 275. An puella habens menstrua, ib., v. *An*. An ferens arma, ib., v. *Congruum*. De jejuno requisito ad communionem, 277-281. \*Quando infirmi possint accipere communionem, postquam aliquid sumperint per modum potus, VI, 285, not. v. *Communio in oratoriis privatis*, 359, v. *Quares*. Communio an requiratur de necessitate medii, 290, vide 192. Communio in periculo mortis, 291 et 292. An tunc danda pueris, 293. Communio paschalis, 294-299. An facienda in parochia, 300. Communio puerorum in Paschate, 301. An danda amētibus, semifatuī, mutis et surdis, ac obcessis, 302 et 303. An requiratur communio in susceptione ordinum, VI, 801, v. *Requir. XIII*. Accedens ad communionem cum veniali habituali, 270. Cum veniali actuali, ib., v. *Quær*. An laici teneantur post communionem confiteri quamprimum, si memorēs, etc., 268. An dubius de jejuno possit communicare, 282, in fine. An liceat dare communionem peccatori occulto, II, 62, et fusus, VI, 688.

**Communitas**, si excommunicetur, an excommunicatio sit valida et licita, VII, 19. Si suspendatur, an singuli sint suspensi, 317. Si Missae tradantur celebrandae communiat, quamdiu possint differri, VI, 317, v. *Advertisit*.

**Commutare et Commutatio**. Commutare poenitentiam quis possit et quorum, VI, 528. **Commutatio votorum** in jubilao, 536, ad 11.

**Comedia**. Quale peccatum comoedias turpes audire, III, 427. Quale componere et representare, II, 56, et III, 428.

**Compensatio**. Quando et quomodo possit fieri compensatio, III, 521. An possit fieri cum opinione probabili probabilitate juris aliquibus casibus, I, 53. An famam possit quis sibi compensare cum pecunia, III, 1001. An famam cum fama, 999, v. *Quaeritur*. An teneris infamiam pecunias compensare, 1000.

An legatarius possit compensare sibi legatum ex testamento non solemni, I, 35. An filius possit sibi compensare mercedem pro opera sua, III, 544. An famuli possint sibi salarium debitum compensare, 349.

**Complex in confessione** an reticendus, VI, 489. An tunc poenitens debeat adire confessarium, qui complices ignoret, ib., v. *Tenetur*, et 490. Vetatur exquiri nomen complices sub suspensione ferendae sententiae, 491 et 492. Doceri autem oppositum sub excommunicatione papali ipso facto, ib., 491. Complex in peccato turpi nequit absolvī a complice, 553. Quid veniat nomine peccati turpis, 554. Complices peccata cadunt sub sigillum, 640, ad 2. An reus teneatur complices revelare, IV, 278.

**Compositio circa debita incerta**, III, 591. **Conceptio**. Sententia conceptionis immaculatae B. V. propugnata, *dissent.* in VII, 244. Votum fundendi vitam, etc., 263.

**Concio, Concionator et Concionari**. Concionator in mortali an peccet mortaliter, VI, 41. An sit obligatio audiendi conciones, III, 269. Quomodo praecipiatur auditio concionis, 308. Non licet audire conciones haereticorum, II, 16. De obligatione episcoporum et

parochorum concionandi, III, 269. Concionatores quando excusentur a jejunio, 1049, v. 3. *Excusantur*. Quando excusentur a recitatione officii, IV, 156, v. *Excusantur*. **Concordatum nostri regni circa ordinationem clericorum**, VI, 830.

**Concubinarius et Concubina**. An possit absolvī concubinarius, qui nequit ejicere concubinam sine infamia, III, 435, v. *Hinc*. An promittens ejicere concubinam, 436. An concubina non discedens causa necessitatis, 437. Poenae concubinariorum, 442. Poenae clericorum concubinariorum, ib., ad 3.

**Concupiscentia**. An omnis concubitus maris cum masculo sit sodomia, III, 466, v. *Infertur 2*. Quid si cum femina? ib., v. *Infertur 3*. Vide alia verbo *Copula* et *Concupiscere*. An femina excusetur a Missa, si fugiat asperatum viri turpiter eam concupiscentis, III, 331.

**Concupiscentia**. An tollat voluntarium, vide de actibus humanis, V, xxxiii-xxv. **Concurrere et Concursus**. An peccet concurrens ad beneficium cum alio digniore, IV, 110. An in beneficiis per concursum eligens minus dignum teneatur ad restitutioinem, 109.

**Conditio et Conditionale**. Conditio an faciat sacramentum validum, et quando, VI, 26. An liceat dare illud sub conditione, ib., v. 4, et 27 et seqq. An ex causa possint reiterari sacramenta sub conditione, 28. Absolutio sub conditione, 431 et 432. De sponsalibus sub conditione: *si Papa dispensaverit*, 843. Conditio apposita in matrimonio revallando: *dummodo impedimentum occultum sit*, 1111. Conditio: *muliere certiorata de nullitate*, etc., 1115, v. *Caeterum*. Conditio personae, dirimens matrimonium, 1017-1023. Promissio matrimonii sub conditione facta adulterae an inducat impedimentum, 1040. Censura sub conditione, VII, 63. Conditions, ut quis possit censuras ferre, 12. Ut quis possit censuris ligari, 13. Absolutio censurae data sub conditione, 123. An peccet, qui impedit impleri conditionem sui voti, III, 218. De conditionibus appositis in votis, 219. An vota conditionalia castitatis aut religionis sint reservata, 261. De conditionibus requisitis ad peccatum, V, 2. De conditionibus requisitis ad exigendum interesse in mutuo causa damni emergentis vel lucri cessantis, III, 769. De conditionibus requisitis ad societatem, 905. De conditionibus requisitis ad professionem religiosam, IV, 5.

**Conductio et Conductor**. Vide *Locatio*.

**Confabulans in Missa** an satisfaciat, III, 317. **Conferentia** casuum conscientiae facienda a regularibus, VI, 628, v. *Nota obiter*.

**Confessarius** excipiens confessiones in mortali, VI, 36 et 617. Quid si urgeat necessitas? 33 et 617, in fine. Si absolvat plures successives, 36, *Qu. 5*. Confessarius copia quando dicatur deesse, 264. Quomodo se gerere debeat cum iis qui sunt in occasione peccandi, 452-458 et seq. Quomodo cum consuetudinariis et recidivis, 459-464. Quid melius, in rigiditatem vel an in benignitatem deflectere? v. *Quidam* et 605; ac in *Prax. conf.*, 114. Quid, si exquirat nomen complicitis et neget absolutionem? VI, 491. An

hic sit denuntiandus, et quando, VI, 491. Absolvens complicem in peccato turpi, 553-555. Quid, si audit, et non absolvit? 556. An possint absolvī ab episcopo, ib., *Qu. 2*. An confessarius approbat possit absolvere moribundum a reservatis praesente episcopo, 563, *Dub. 1*. An eo praesente a casibus papalibus, ib., v. *Secus* et *Dub. 2*; sed melius vide VII, 92, ubi absolute affirmatur, non teneri adire episcopum. An possit audire confessiones invito parochio, VI, 564, v. *Ex concessione*.

Confessarius monialium deputandus ab episcopo, VI, 576. Etiamsi moniales sint exemptae, 577. Extraordinarius debet dari bis aut ter in anno, 576. Quid, si praelati regulares vel episcopi negligant dare extraordinarium? ib. Ordinarius nequit earum confessiones audire, dum adest extraordinarius, ib. An cuiilibet moniali possit dari extraordinarius, ib. Confessarii monialium elapsio triennio an suspendantur, etc.? ib., *Not. 2*. An excusat defectus idoneorum, 577, v. *Advertisit etiam*. An possint moniales recusare deputatum, ib., v. *Advertisit idem*. Quinam prohibeantur eligi in confessarij, ib., *Not. 3*. Stipendium horum confessarij, ib., *Not. 5*.

Confessarius absolvens praetextu privilegiorum est excommunicatus, 602, v. *Hic ultimo*.

Confessarii officium, 603. Quid, si poenitens sequatur opinionem contrariam? 604. Debet certificari de dispositione poenitentis, 606. An teneatur interrogare, 607; et in *Prax. confessar.*, 21 et seq. Prudentia circa interrogations, VI, 629. An debet instruire et disponere, 608. An monere, 609-616, et in *Prax.*, 8. Quomodo debeat reparare errores, 618-622, et in *Prax.*, 116. An teneatur poenitentes, 623. Qualem poenitentiam debeat imponere, 506, et in *Prax.*, 11. An teneatur audire moribundum cum periculo propriae vitae, VI, 624. An intelligere peccata, 626. An esse praeditus scientia necessaria, 627 et 628. An teneatur excipere et deferre denuntiationes, 699, vers. *Advertisunt*. Confessarii sollicitantes, vide *Sollicitatio*. An omnes confessarii possint absolvere a censuris latis a jure, VII, 70. Et ab excommunicatione minori, 71. Quid, si censura sit ab homine? 72; vel per sententiam generali, 73. Monitum ad confessarios, VI, 607. An fiat irregularis confessarius monens judicem in particulari, ut reum morte puniat, VII, 464. Charitas adhibenda a confessario erga poenitentes: vide *Prax. confess.*, 3-5. Correctio facienda poenitenti, ib., 5. Correctio errorum a se commissorum, 116. Vide *Monitio*. Confessarius quomodo se gerere debeat cum pueris et puellis, *Prax. confess.* 90.; cum adolescentibus circa electionem status, 92; cum scrupulosis, 95; cum devotis, 99; cum mutis et surdis, 102; cum moribundis, 89 et 90; cum capite damnatis, 108 et 109. Quomodo cum animabus tendentibus ad perfectionem, 121; et contemplatione donatis, 126.

Confessarius debet absolvere poenitentem, qui vult sequi opinionem probabilem, VI, 604. Item possessorem cum jure probabili, I, 35, et VI, 609. Confessarius an

potest uti opinione probabili circa jurisdictionem, I, 50, et VI, 573. An valide absolvat ex errore communi, quod habeat facultatem, 572. Quid, si adsit etiam titulus putativus? ib. Confessarius rogatus de peccato confessio potest dicere, quod illud nescit, III, 153. Quomodo gerere se debeat cum magis et maleficio, 28. An confessarius peccans cum poenitente committat incestum, III, 451. Quid, si praevideat se pollui in excipiendis confessionibus? 483. An possit absolvare debitorem ante restitutionem, 681 et 682. Et an debeat monere de restitutione, si monitione non est profutura, ib., Qu. 2. Quid de monitione circa honorem resarcendum? 988. Quando confessarii excusentur a jejuniis, 1049, v. *Confessarii*. Quando a recitatione Officii, IV, 156, v. *Excusantur*. Quomodo confessarius gerere se debeat cum reis, 286. Quot peccata committat confessarius absolvens plures successive existens in mortali, V, 50, Qu. 6.

**Confessio et Confiteri.** An sufficiat confiteri malum optatum proximo, quin explicetur species, II, 30, v. *In confessione*, et V, 50, Qu. 5. An possit poenitens negare peccatum jam confessum, III, 157. An in confessione generali, dicenda in Missa, possit addi nomen sancti, VI, 411, v. *Probabiliter*. An praemittenda confessio mortalium in administratione omnium sacramentorum, VI, 30, v. 3, et 34. An ante communione, 255. Quid, si quis post confessionem recordetur mortalitatem? 257, Qu. 2 et Qu. 3. Quid, si dubitet? 258 et 474. Quae causae excusent tunc a confessione, 259-261. Quid, si sacerdos inter celebrandum peccet graviter vel recordetur mortalitatem? 262. Quid, si laicus recordetur in scamno communicantium? 263. Quando censeatur deesse copia confessarii, 264. Quid, si quis habeat peccatum vel excommunicationem reservatam? 265. Quomodo intelligendum praeceptum confitendi quamprimum, 266 et 267. An hoc praeceptum obliget laicos, 268.

Confessio an debeat esse materialiter integra, vide VI, ex 475. De numero peccatorum, 466. De circumstantiis, 467-470. De peccatis dubiis, 472-478. Quando sufficiat confessio formaliter integra, ex 479. De confessione moribundi, 480. Confessio debet esse vocalis, secreta et vera, 493. In articulo mortis an facienda publica confessio, 494. Qui mentitur in confessione, nempe si neget veniale aut mortale confessum, etc., 496. Si te accusas de mortali non facto, 497, v. *Si quis*. Confessio facta confessario excommunicato, 498; vel surdo, indocto aut non audienti aliquod peccatum, 499. Si poenitens fuerit excommunicatus, 501. Si confiteatur complici, ib., et 555. Quando et quomodo iteranda confessio apud eundem, 502 et 503. De rusticis, qui non explicarunt species nec numerum, 504. Non teneris repetere confessiones, nisi constet de nullitate, 505. Confessio pro lucrando jubilao, 536. An confessio possit dimidiari, dicendo sola reservata, etc., 595. Praeceptum annuae confessionis ex 662. Poenae contra transgredientes, 674. An aliquando sacerdos simplex teneatur se habilitare ad audiendas confessiones, 625; et in *Prax. confess.*, 50.

Confessio puerorum et puellarum quod modo excipienda, vide *Prax. confess.*, 90. Quomodo confessio scrupulosorum, 95; personarum devotarum, 99; mutorum et surdorum, 102; moribundi, 103; capite dannati, 108; obssessi et coeuntis cum dæmonie, 110.

**Confessionale** monialium ubi collocandum, VI, 577, Not. 4. De sollicitatione in confessionali, 680.

**Confirmare et Confirmatio.** Quid sit sacramentum Confirmationis, VI, 161. De materia remota, 162. Materia proxima, 164. Uncio quomodo fieri debeat, 165. Ejus forma, 167 et 168 et seq. Effectus Confirmationis, 169, v. *Tres*. Quis minister, et quod subiectum, 170-180. An confirmans et confirmandus debeant esse jejuni, 174. An Confirmationis ministranda in ecclesia, ib., Qu. 2. Et an conferri possit die feriali et vespere, ib., v. *Quidquid*. De necessitate Confirmationis, ex 181. De ejus caeremoniis, 184. An sit gravis obligatio suscipiendo Confirmationem, 181, v. *Magna*. An saltem ante tonsuram, 183. An episcopus possit confirmare alienum accedentem cum dimissoriis pro prima tonsura, 788, Not. 10. An ordinandi debeant esse confirmati, 786. De patrino in Confirmatione, 185; vide *Patrinus*.

**Confusio.** Quomodo acquiratur dominium confusione, III, 498.

**Congressus.** Vide *Concubitus*.

**Conjugal actus.** Vide *Debitum conjugale*.

**Conjugatus** an possit ordinari, VI, 812.

**Conjunctus.** Vide *Propinquus*.

Conjux si habeat copulam, an possit communicare, VI, 273 et 274. An inter conjuges liceat tactus, aspectus et verba turpia, 932 et 933. Quid cum periculo pollutionis, 934; vel si tactus sint enormiter turpes? 935. Conjur turpiter tangens seipsum, 936. Morose se defectans de copula habita vel habenda, 937. An conjux innocens teneatur accipere alterum emendatum, 965. Quando conjux nequeat divertere ab adultero, 966-969. Ad quid teneantur conjuges, III, ex 351. An liceat tactus inter conjuges, III, 431; et VI, 932. An liceat ipsis delectatio de copula habita vel futura, V, 23 et 25. De donationibus inter conjuges, III, 723.

**Consanguinei** in primo et secundo gradu semper possunt loqui cum monialibus, VII, 239. Consanguinei vero regulares tantum quater in anno ex licentia ordinarii, 232, v. *Circa*. Ad quid teneatur stuprator, si puerilla violata sit consanguinea, III, 650. Quid, si ficti promiserit cum pacto impetranda dispensationis? ib., v. *Major*.

**Consanguinitas.** Vide *Cognatio*.

**Conscientia.** Quid sit conscientia, et quid syn-deresis, I, 2. Quae sit conscientia erronea vincibilis, et quae invincibilis, 3. An conscientia erronea sit sequenda; et an eam sequens mereatur, 4-7. An detur conscientia invincibiliter erronea circa praecepta juris naturae, 8 et ex 170. An peccet, desiderando, qui putat, pravum desiderium non esse peccatum, 9. De conscientia perplexa, 10. De conscientia *scrupulosa*, 11. Quomodo debeat se gerere confessarius erga scrupulosos, 12-15. Quid, si scrupulus sit

de confessionibus praeteritis? I, 16. Quid, si poenitens in omni actione formidet peccare? 17 et seq. De conscientia *dubia*, 20. Quid sit dubium negativum et positivum, ib. Quid dubium speculativum, et quid practicum, I, 21. An liceat operari cum dubio pratico, 22. Quid, si quis dubitet, an actio sit graviter vel leviter mala? 23. Quid agendum in dubio pratico negativo aut positivo? ib., et seqq. Quid, si id deponatur ex principiis reflexis? 25. Quid, si quis dubitet de emissione voti? 28. Et quid, si de satisfactione voti? 29. An subditus in dubio, utrum aliqua actio praecepta sit mala, teneatur obediens, 31. An dubitanus, utrum expleverit annum vigesimum primum, teneatur ad jejunium, etc., 32. Quid, si quis sit dubius de solutione? 34. Quid, si dubium sit, an lex fuerit promulgata aut recepta vel abrogata? 27. Quid in dubio de impedimento matrimonii, 33. De conscientia *probabilis*, 40. Quae sit opinio tenuiter probabilis, quae probabilior, probabilissima, et quae moraliter certa, 40. Dissertatione de usu moderato opinionis probabilis, 54.

**Consecratio** utriusque speciei est necessaria, VI, 195 et 196. An possit Papa in ea dispensare, 196, *Dub. 2*. An sit valida in una specie, ib., *Dub. 3*. Quae conditions ad materiam consecrationis, 211. Consecratio calicis et patenae, 379. An remaneant consecrata, si quis in eis celebret, 380. An abbates possint consecrare calices pro ecclesiis alienis, 381. An pyxis debeat consecrari aut benedic, 384 et 385.

**Consensus.** An liceat rem accipere ex praesumpto consensu domini, III, 700, Qu. 1. De consensu requisito ad peccatum, V, 5. An peccet negative se habens in motibus inordinatis, ib., 6. Quid, si sint motus carnales, 7. Quae remedia ad ipsos, 8. Quid, si adsit causa non resistendi? 9.

**Consensus ad matrimonium**, VI, 887. Consensus conditionatus, 890. Quid, si conditio sit: *si pater consenserit*, 892. An impleta conditione requiratur novus consensus, 895. An Papa possit dispensare in consensu pro reconvalidatione matrimonii, 897, v. *Probatur I*. et 610, v. *Id probant*. Si conjux consentiat in adulterium alterius, etc., 966, v. *Secundus*. Divortium ob mutuum consensum, 975. Consensus requisitus in adultera ad impedimentum criminis, 1037 et 1038. Si consensus fuit factus vel metu extortus, quomodo revalidandum matrimonium, 1109. An, qui ficte consensit, teneatur verum ponere consensum, 1113. An certiorare conjugem de nullitate matrimonii, 1114. Quomodo possit exigiri consensus a parte inscia impedimenti, 1117. Ad dispensationis valorem non requiritur consensus principalis, 1145.

**Consentiens** in damnum tenetur ad restitutionem, III, 566.

**Consilium et Consulens.** Consilium datum occidendi clericum tempestive revocans an incurrit censuram, VII, 40. Consulens percuti clericum, 266. De consilente quadam restitutionem, III, 559-565. An consulens episcopo, ne conferat beneficium digniori,

teneatur ad restitutionem III, 585, et IV, 108. Ad quid teneatur consulens alium, ut mutuet usurario, III, 785.

**Consuetudinarii** an absolventi, VI, 459. Vide alia verbo *Absolutio*. An cogendi recidivi ad repetendas confessiones, 505, v. *Et quoad*. Consuetudinarius blasphemus, III, 127.

**Consuetudo** an praebeat jurisdictionem, VI, 573. Quae conditions ad consuetudinem requirantur, I, ex 107. De effectu consuetudinis, et quid, si a lege reprobetur? 108, v. *Sed quid*. Quid, si consuetudo revocetur a lege? 109. An per consuetudinem possit abrogari votum paupertatis, IV, 35. Qui nam laborantes excusentur in festis ratione consuetudinis, III, 289. An liceat ex consuetudine ducre currus et jumenta, 276, v. *Quaestio*. An dictum unius sufficiat ad notitiam consuetudinis, I, 107, v. *An vero*; et III, 290, v. *Notandum*.

**Consummare** matrimonium an liceat ante benedictionem, VI, 984, *Dub. 2*. An ad affinitatem contrahendam requiratur copula consummata ex utraque parte, 1075. Sic etiam ad contrahendam bigamiam, VII, 435. Requiritur actus consummatus ad incurrardam censuram, 36. Sic etiam ad irregularitatem, 348.

**Contactus** rei sacre est vetitus laicis, VI, 382. **Contemptus**, quando sit mortalis, V, 61.

**Contractus.** Quid sit et quatuorplex, III, ex 707. De contractu sine animo contrahendi, 709. Sine animo se obligandi, 710. De contractu sine solemnitatibus, I, 151, et III, 711. De contractu de re turpi, III, 712. Et cui tunc facienda restituiri, ib. Quando dolus vel error irritet contractum, 715 et 716. An metus, vide *Metus*. De contractu gentilitio, III, 812, v. *Si in venditione*. De contractu *mohatra*, 813, v. *Nota*. De tribus contractibus, 908, v. *Haec*. De contractu ad *caput salvum*, 909, Qu. 3. De contractu assecrationis, 911. De contractu *pignoris*, 913. De contractu antichriseos, 776 et 916. An ad restitutionem in contractibus requiratur culpa theologia, 554. An liceat in festis iniire contractus, 285. Ubi facienda est solutio ratione contractus, 678.

**Contritio** an consistat in dolore vel detestatione, VI, 436. Ex quo motivo elicienda, 436. Quando obliget praeceptum contritio, 437. An requirantur singulae contritiones ad singula peccata, 438. An ad contritionem requiratur actus fidei et spei, 439. Contritio ex charitate remissa an sufficiat ad justificandum, 441. An ad ministranda sacramenta sufficiat contritio, VI, 34, v. *Seconda*. Vide alia verbo *Attritio* et verbo *Dolor*.

**Contumelia** quid sit, III, 966. An debeatur satisfactio, si offensus se vindicavit de contumelia, 989. Quot peccata committat, qui pluribus contumeliis, aliquem conviciatur, V, 48. Quid, si coram pluribus? 49.

**Convalescentia** excusat a recitatione Officii, VI, 154, v. *Notandum 2*.

**Conventionalis** Missa quotidie canenda, VI, 314 et 326. Applicanda pro ecclesiae benefactoribus, 326. Dicenda de die, ib. Cantans Missam debet exspectare finem symboli, 424, ad 3. Si cantatur ante Matutinum, an sit grave, 348.

**Cooperatio et Cooperari.** Quae sit cooperatio materialis, et quae formalis, II, 63. Causae excusantes a cooperatione materiali, 59. An liceat nubere cum peccatore vel habente votum castitatis, 60. An reddere ipsi debitum, 61. An dare communionem peccatori, 62. An cauponibus dare vinum ebriosis vel cibos vetitos, 69 et 80. An locare domum meretrici, 70. An vendere gladios, venena, etc., 71. An agnum Iudeo, 72. An christianis liceat remigare, etc., 73. An aurigis vehere meretricem, 75, v. *An autem*. An accipere munera ab amasio, 76. An reddere gladium occisuro, ib., v. 2; sed vide veram sententiam, III, 571, v. *Secus*. An petere juramentum a pejeraturo, II, 77. An mutuum ab usurario, ib., v. 4, et 47. An adjuvare usurarium, 78, et III, 789. An dare mutuum abusuro, II, 78, v. 6. An petere sacramenta ab excommunicato, 79, et VII, 139. An a peccatore, II, 79. An liceat dare cibos volenti frangere jejuniun, 80. Quae cooperatio vetetur famulis; vide *Famulus*. De cooperantibus ad damnum bonorum, III, ex 571. Quid si quis ob metum cooperatur ad damnum alterius? 571, v. *Seconda*.

**Copia confessarii** quando dicitur deesse, VI, 264.

**Copula.** An copula conjugalis impediat communionem, VI, 273 et seq. Si sponsus copulam extorsit post votum religionis, an teneatur ad sponsalia, 874. An ob copulam sine seminatione liceat facere divortium, 962, *Qu. 3*. Debet esse consummata ad contrahendum impedimentum affinitatis, 1075. Et bigamiae, VII, 436. Vide *Debitum conjugale*. An exprimendum sit, copulam incestuosam habitam fuisse ad facilius obtinendam dispensationem, VI, 1134. Quid, si non fuerit ex tali intentione? 1135. Si quis, post dispensationem, novam copulam haberet cum consanguineo sponsi, 1140. Quid, si habeatur copula incestuosa inter sponsos, antequam exsecuta sit dispensatio? 1141. Copula conjugalis an liceat ante communionem, 921. An die festivo, 923. An sit adulterium copula sodomitica inter conjuges, III, 446. An copula sponsi cum alia differat specie a fornicatione, 447, et VI, 847. An copula confessarii cum poenitente sit incestus, III, 451. An copula conjugalis in ecclesia sit sacrilegium, 458. Quid, si quis exortequeat copulam a vidua sub ficta promissione? 646.

**Coquere.** Au liceat in festis coquere cibos etiam ad delectationem, III, 298, v. *Utrum*.

**Coquus.** An in die vetito possit gustare jus carnium, III, 1029, v. 3. An coqui excusentur a jejunio, 1041.

**Corporale** quando exsecretur, VI, 371. An debeat esse ex lino, 375, *Dub. 3*. An benedictum, 386. An maneat benedictum, si cum eo sit celebratum, 379 et 380. Quando liceat lavare corporalia, 387, *Not. 2*. Quid faciendum de aqua? ib. Quibus liceat tangere, 382. Quid, si sit notabiliter immundum? 376 et 386. Quale peccatum, si omittatur, vel adhibeatur non benedictum, 387, *Not. 1*.

**Corporis dispositio** ad communionem, vide VI, ex 271.

**Correctio** adhibenda a confessario, vide *Prax. confessar.*, 7 et seq. Correctio errorum, ib., 116. Ob quale peccatum correctio facienda? II, 34. An ob leve, 35. An ob factum ex ignorantia, 36. Correctio omissa ob timorem, 37. An in dubio teneamus corrigere, 38. An, si absit timor relapsus, vel si adsit aliis idoneus, vel si non sit spes fructus, vel si expectetur occasio, 39. Qui teneatur corrigere, 40. Ordo servandus in correctione, 41. Quid, si crimen deferratur praelato ut patri? ib., et IV, 243. An correctio semper praemittenda denuntiationi, IV, 240 et 241. An liceat renuntiare juri fraternalae correctionis, 245, *Qu. 4*. An praefati teneantur aliquando sub gravi corriger leves defectus, IV, 13. Quomodo parochi teneantur ad corrigendum, III, 360, v. *Parochi*.

**Corruptio** verborum quando est mortalis in recitatione Officii, IV, 165; vide *Mutilatio*.

\***Craniotomia**, an sit licita, III, 394, nota e. **Crapula** quando sit mortal is, V, 73, v. 4. *Mortalis*.

**Creatura.** An maledicere creaturis sit blasphemia, III, 129. An jurare per creaturas sit juramentum, 138.

**Credere** an teneatur conjux alteri asserenti se fidei consensu, VI, 908. An credendum impedimentum, si asseratur a fide non dignis, et quid, si ab uno fide digno, ib., v. *Seconda*. Credentes haereticis, VII, 306. Vide *Fides*.

**Creditor** si proroget terminum censurae, VII, 64. An restitutio facienda sit creditoribus occisi, III, 634. An creditores hypothecarii prius sint satisfaciendi, 690. An creditores personales anteriores, ib. An personales pauperes, 691. An prius exigentes, 692. An creditor personalis cui solutum est, possit retinere, 693. An creditor mutuatarius possit usuras exigere, 788.

**Crepidus** calceatus an possit celebrare, VI, 402. **Crete**, si deglutiatur, an frangat jejuniun naturale, VI, 281.

**Crimen** dirimens matrimonium quale, VI, 1031-1043. Quando crimen dicatur occultum, 593, *Not. 3*, et VII, 76, *Not. 2*. Si hic sit crimen occultum, sed alibi publicum, 78. Irregularis ob crima infamia, 362 et 363. Quomodo tollatur, 364. Ob crimen occultum episcopus potest prohibere ordinationem, VI, 69, v. *Attamen*. An crimen publicum alterius in uno loco vel tempore possit detegi sine mortali, III, 974. Quid si detegatur ad consilium vel uni aut alteri viro probo? 973, v. *Sed opposita*. Quando crimen dicatur publicum, 975. An infamatus de uno crimen possit infamari de alio, 676. Quomodo fama restituenda, si verum crimen sit propalatum? 992. Quid, si sit propalatum bona fide? 993. Si de crimen vero infamaveris, an tenearis ad totum damnum, 994, v. *An autem*. Quando crimen possit denuntiari sine praevia correctione, IV, 241-245. Quae crimina sint suspecta de haeresi, 251. An reus ad se tuendum possit revelare criminia occulta accusatoris vel testimoniis, 277. An peccet graviter, si falsa crima imponat, ib.

**Crucifixus**, qualis et an semper requiratur in Missa, et an omissione sit gravis, VI, 393.

Debet prominere inter candelabra, VI, 393, *Dub. 1*. Si in altari est imago Crucifixi, an requiratur alia crux, ib., *Dub. 2*. **Crux**. An sit mortale celebrare sine cruce, VI, 393, *Dub. 1*. Crux et imagines in altari an debeant esse benedictae, 393, v. *Crux autem*. **Culpa**. An ad incurrandam censuram requiratur culpa mortal is, VII, 30. An externa, 34. An consummata, 36. An propria, 41. An idem ad incurrandam irregularitatem ex delicto, 348. Quid, si culpa sit occulta? 349. Quae sit culpa theologia, et quae iuridica, III, 549. Ex qua culpa oriatur obligatio restituendi, 550. An ex culpa veniali oriatur obligatio gravis, 552. An culpa theologica requiratur etiam in contractibus ad obligationem restitutionis, 554 et 749. An in officiis, 555.

**Cultus** disparitas quando dirimat matrimonium, VI, 1044. Quid de matrimonio cum haereticis? ib.

**Cultus superstitionis.** Vide *Superstitionis*. An in festis praecipiatur cultus interior, III, 264. **Curator**. Quibus detur curator, III, 917. Ad quid teneatur, 918. An sine consensu curatoris minor possit se obligare, ib., v. 6, *Pupillus*.

**Curiales** sunt irregulares, VII, 456.

**Curiositas.** Quale peccatum tangere vel aspicere partes in honestas proprii corporis ex curiositate, III, 419. Si corporis alieni, 420. Quale legere litteras alienas ex curiositate, V, 70.

**Currus.** An liceat in festis ducere currus onustos, III, 276.

**Custos et Custodire.** An custodes, ex officio, gabellarum, silvarum, teneantur ad restitucionem, si non denuntiant, IV, 237. Quomodo excusentur a Missa custodientes dominos, etc., III, 326.

## D

**Daemon.** An sit peccatum maledicere daemones, III, 129, v. *Maledicere*. Quale peccatum imprecari daemonem alicui, 131. Quale peccatum sit copula cum daemone, 475. Quid, si daemon repraesentet personam sacram vel nuptiam? ib., v. *Bene*. Quomodo se gerere debeat confessarius cum coenitibus cum daemone, *Prax. confess.*, 111. **Daemoniacus.** Vide *Obsessus*.

**Damnatio et Damnatus.** Damnatio propositum quomodo intelligenda, III, 160, v. *Et hic*. An reo jam damnato liceat vim vi repellere, et an resistere, IV, 279, v. *Sed clarus*. An damnatus ut fame pereat, teneatur sumere cibum oblatum, 284. An sacerdos vel religiosus damnatus ad triremes teneatur ad Officium divinum, 142, *Dub. 3*. Quomodo se gerere debeat confessarius cum capite damnatis, *Prax. confess.* 108 et 109.

**Damnum et Damnificans.** Ad quid teneatur consulens damnum, si illud sine consilio evenisset, III, 561. Quid in dubio, an consilium fuerit causa damni? 562. Quid, si quis suadeat damnum ex ignorantia inculpabilis? 564. An liceat cum damno alterius sequi opinionem probabilem, I, 42. An fur debeat restituere cum quocumque suo damno, III, 598. An cum majori damno, ib. An fur

teneatur restituere omnia damna, III, 618. Modo sint saltē confuse praevisa, 613. De eo, qui incendit domum Titii, putans Cajis, 629. De titulo damni emergentis in mutuo, 768. Quae autem requirantur ad exigendum interesse ex praefato titulo, 769. An liceat ab initio pacisci de tali interesse, 770. Quid veniat nomine dannorum in societate, 905. An in societate damnum sortis spectet semper ad dominum, 907, *Qu. 3*. De pacto, ut damnum sortis sit commune, 907, *Qu. 4*. An ad damnum vitandum liceat prodere peccata alterius, 969. An revelare secretum, 971, v. *An autem*. An tenearis ad damnum, si non restitus famam bona fide ablatam, 994. An damnum integre restituendum sit, si diffamaveris de crimen vero, ib., v. *An autem*. An teneamur denuntiare haereticos cum nostro gravi damno, IV, 249. An cum damno suo vel prolis teneatur conjugi reddere debitum, VI, 950 et 951. De damno resarcendo quad censuras, VII, 25. **Dataria.** Quid exprimendum in petitione dispensationis in Dataria? VI, 1146.

**Debitor.** An satisfaci debitor donans immemor debiti, III, 700, *Qu. 2*. An debitor teneatur solvere in solidum, si praesumat socium restituisse, 579, v. *Utrum*. De debitore negante debitum aequivoco, 160. De debitore existente in necessitate, 701-703. **Debitum.** An debita certa restituenda prius quam incerta, III, 687. An prius debita ex delicto quam ex contractu, 688. An prius debita ex titulo oneroso, 689. An a debitis gravato liceat accipere donum, 722. An uxori teneatur solvere debita a viro contra dicta, 354. An immemor debiti satisfaci donando, 700, *Qu. 2*. Tempus requisitum ad debita praescribenda, 507. An debitis gravati possint fieri religiosi, IV, 71. Quid, si jam sint professi? ib., v. *Si vero*.

**Debitum conjugale** quando sit licitum, VI, ex 900. Quando sit praeceptum, ex 938. Propter quos fines sit licitus usus matrimonii, 927. An vir aliquando teneatur petere, 928. An aliquando uxor, 929. An conjux impeditus a petendo possit aliquando petere, 930. An excommunicato liceat petere, et an ab excommunicato, 931. An tactus liceant inter conjuges, etc., vide *Conjux*. Negantes debitum semel, 940. Si alter remissee petat vel immoderate, vel si redditio differatur ad breve tempus, ib. An possit negari ob multiplicitatem filiorum, 941. An episcoli ad debitum petendum possint dispensare in voto castitatis emiso ante matrimonium, 987. An Mendicantes, ib., v. *An autem*. Quid, si impedimentum proveniat ex affinitate contracta post matrimonium? 1076.

**Decennium.** An per decennium praescribantur leges Ecclesiae, I, 139, v. *Limitant 2*. An per decennium res immobiles, III, 508.

**Deceptio.** Quaecumque deceptio in venditione obligat ad restitucionem, III, 805. Qualis deceptio obliget lusorem ad restituendum, 877.

**Decimae.** De obligatione solvendi decimas, III, 42, *Qu. 4*.

**Decisiones Rotae Romanae** quomodo obligent, I, 106, v. *Decisiones autem*.

**Declarationes S. C.** quomodo obligent, I, 106, v. *Quaeritur 2*.

**Decreta S. C. R.** quomodo obligent, VI, 401. **Decretales, Decretum Gratiani**, I, 105, v. *Lex*. **Dedecus**. An stuprator teneatur ducere violatam cum dedecore familiae, III, 644. **Defectus naturales** an possint manifestari sine mortali, III, 967. Praelati tenentur quandoque sub gravi corrigerre defectus leves, IV, 13. Defectus in confessione commissi a confessario reparandi, VI, 618, et in *Paxi confess*. 116. Defectus naturales an cadant sub sigillum, 642. Defectus ordinationis quomodo supplendi, 758. An sponsis liceat contrahere cum defectu occulto, 864 et 865. Ob quos defectus censurae sint invalidae, VII, 51-56. Irregularitates ex defectu, 397. Irregularitas ex defectu natalium quomodo tollatur per professionem religiosam, 354. Si defectus corporis superveniet, 413. Si antecesserit, ib. Si defectus ex propria culpa, 415. Quid de eunicho? 416. Si ad vocem servandam, 418. Irregularitas ex defectu aetatis, VI, 799. Vide *Irregularitas*.

**Defensio**. An ob defensionem liceat clericum percutere, VII, 275, ad 2, in fine. An defensio sui vel innocentis excusat ab irregularitate, 388. An defenso bonorum, 389.

**Deflator**. Vide *Stuprator*.

**Deformitas** filiae an excusat matrem, si optet ei mortem, V, 22. Deformitas inducens irregularitatem, VII, 411 et 412.

**Defunctionum Officio** sub gravi satisfaciendum, IV, 161. *Qu. 2.* An possit pridie anticipari, 174. *Qu. 2.*

**Defunctus**. Ut defuncti voluntas impleatur, potest dici Missa anniversaria in duplice majori non de praecerto, VI, 421. Parochus potest dicere duas Missas, si desit alius sacerdos in die obitus, 351, v. *modo*. Missae defunctionum quando liceant, et quando sint de praecerto, 419-421. Obligatus dicere de *Requiem*, si dicat aliam, 422. Missa defunctionum quomodo ordinanda? 423, in fine. In die defunctionum an possit accipi stipendum, VI, 338. Si commemoratio defunctionum accedit in Dominicana, 424, ad II. Defuncti excommunicati possunt absolviri a censura, VII, 116, in fine et 186.

**Degradatio** quid sit, VII, 324. Degradatus tenetur ad castitatem et Horas, ib., v. *Dixi*. A quo facienda degradatio, 326.

**Delectatio et Delectari**. De delectatione venerea et sensitiva, III, 413. An delectatio de objecto malo cum consensu conditionato sit licita, V, 14. De delectatione morosa, 15. Quid, si quis delectetur de nupta, sed non qua nupta? ib. Delectatio de re mala et de cogitatione rei mala, 17. Delectatio circa modum rei mala, 18. Delectatio de effectu bono ex opere mala, 19 et 20. Delectatio de malo proximi ob bonum finem, 21. An liceat conjugi delectari de copula praeterita vel futura, 23 et 25. An id liceat sponsis et viduis, 24. Delectatio de re vetita solo jure positivo, 27. Quid explicandum in delectatione habita de malo alterius, 28. Si conjux delectetur de pulchritudine alterius, ut se excite ad copulam, VI, 913. Si de copula aliena, 914. Si de copula habita vel habenda cum conjugi proprio, 937.

**Delegatio et Delegatus**, I, 193. De facultate delegata dispensandi in votis, III, 256. Episcopi an possint delegare facultatem Tri-

dentini in cap. *Liceat*, VII, 93. Possunt delegari ab episcopis omnia, quae eis competunt jure ordinario, ib. An facultas dispensandi aliquando in impedimento dirimenti, VI, 1125. \*An facultates habitualiter a S. Sede Ordinariis concessae transeant ad eorum successores, VI, 559, not. b. Delegati possunt ferre censuras, VII, 11.

**Deliberatio** requisita ad votum, III, 196. Requisita ad peccatum mortale, V, 5.

**Delictum**. Ad incurriendam irregularitatem ex delicto requiritur culpa mortalitatis et actus externus ac consummatus, VII, 348. Quid, si delictum sit prorsus occultum? 349. Vide *Crimen et Irregularitas*.

**Delinquere**. Delinquens extra dioecesim an incurrit censuram, VII, 28. An delinquens in monasterio, 24. Si delinquat subditus alienus, an episcopus loci possit eum ligare censura, 26.

**Delirium**. An in delirio liceat communicare, VI, 292.

**Denudatio** uberum. Vide *Pectus*.

**Denuntiatio et Denuntiare**. Obligatio denuntiandi blasphemiam haereticalem, III, 123, et IV, 232. Qui teneantur denuntiare, IV, 204. An obligati ex officio ad denuntiandum teneantur ad restitutionem, si non denuntiant, 237. Quando illicitum sit denuntiare, 239. An et quando correctio fraterna debat praecedere denuntiationem, 240 et 241. Denuntiatio evangelica, 242. An liceat, omissa correctione, denuntiare crimen praelato ut patri, 243-245. Denuntiatio juridica, 246-247. An teneamur denuntiare haereticos cum gravi nostro damno, 249. An haereticos nobis conjunctos, 250. Quae crimina denuntianda, 251. An denuntiandi blasphemii, 252. An superstitionis, 253. An non denuntiantes, 254. An denuntiandus confessarius negans solutionem nolenti manifestare complicem, VI, 491. De denuntiatione confessariorum sollicitantium; verba bullae, 675. Perpenduntur clausulae, 676 et seqq. Qui sint denuntiandi, ex 681. Qui teneantur denuntiare, ex 693. De sollicitationibus dubiis, ex 702. De denuntiationibus requisitis ad matrimonium, 992. In iis quis possit dispensare, et quando, 1003-1007. De obligatione denuntiandi impedimenta matrimonii, 994-999. An, qui nequeunt ea probare, denuntiare tenentur, 995.

**Depositio testium** quomodo facienda, IV, 271. Depositio quid sit, VII, 325.

**Depositum et Depositarius**. Quid sit depositum, III, 746. An pecet depositarius utens re deposita, 748. An teneatur aliquando rem depositam prae sua servare, 752. Quando possit negari depositum, 753.

**Desiderium et Desiderare**. Desiderans malum et reputans non esse peccatum, I, 9. Desiderium mali ob bonum finem, II, 30, v. *Sic licet*, et V, 21. Desiderium sumit speciem ab objecto, V, 12. Desiderium conditionatum, 13. Desiderium differt a delectatione et gaudio, 15. Mater desiderans mortem filiae difficulter nupturae, etc., 22. Desiderans sibi mortem ad vitandam duram vitam, ib. Desiderans inimico diversa mala, 50, *Qu. 5*. Desiderium episcopatus an sit illicitum, VI, 804.

**Desperatio**, II, 20, v. 2. *Mortale*.

**Determinatio** materiae in Eucharistia, VI, 214. **Detractio et Detrahere**. Quae sit detractio, et qualis culpa, III, ex 966. Audiens detractio nem, 979. Detrahens alicui in pluribus materiis, V, 48. Vel coram pluribus, 49.

**Diagonatus** est sacramentum, VI, 737, v. *Prima*. Materia ejus et forma, 748.

**Diaconus** ministans in peccato, VI, 38. Quando possit baptizare, 116. Et an solemniter in necessitate, ib., *Dub. 1*. Si solemniter, an fiat irregularis, ib., *Dub. 2*. Si ministret Eucharistiam sine commissione, 234. Quando liceat diaconis Eucharistiam ministrare, 237.

**Dies appositus** in votis, III, 220; vide alia verbo *Crimen*. Quibus diebus prohibetur communicare, VI, 252. Quibus celebrare, 350.

**Differre Missas**, vide *Stipendium*. Differre absolutionem, vide *Absolutio*. Differre poenitentiam, vide *Satisfactio*. **Difficultas** gravis excusat a praeeptis humanae, I, 201. Excusat a jejuniu, III, 1034. A recitatione Officii, IV, 154, v. *Plura*.

**Digitus**. An possit ministrari Eucharistia posterioribus diebus, VI, 244. An celebrari, VII, 408. Amputans sibi digitum an fiat irregularis, 365, in fine. Non vero, qui alterius digitum abscondit, 379. An carens omnibus digitis sit irregularis, 408. An carens pollice vel indice, ib.

**Dignus**. Digniores eligendi et praesentandi ad cardinalatum et episcopatum, IV, 91. Ad parochias, 92. Ad beneficia simplicia, ex 93. An ad praefectureas regulares, 100. An resignantes teneantur eligere digniores, 98. An electio digni, omissio digniore, sit valida, 102 et 103. An episcopi digniores transferri ad maiores ecclesias, 105. An eligentes ad beneficium simplex minus dignum teneantur ad restitutionem, 106 et 107. An id suadentes, 108, et III, 585. Quid, si beneficium conferatur per concursum? 109. An tunc minus dignus electus teneatur resarcire damnum ecclesiae et digniori, 110. An examinatores teneantur episcopo denuntiare digniores, 111.

**Dilatio et Differre**. Dilatio restitutionis, III, 679. Si ex dilatione creditor patitur damnum, 680. An possit absoluvi qui potens differt restituere, 681 et 682. Quid, si monitus non sit profutura, ib., *Qu. 2*. An differens solutionem ex justa causa teneatur ad interesse, 704. An ob dilationem solutionis res possit pluris vendi, 810.

**Dilectio inimicorum**. Signa communia inimicis exhibenda, II, 28. An teneamur inimicum salutare, ib., v. *Quaeritur*. An teneantur injuriam remittere, 29. An etiam vindictam publicam, ib., v. *Licet*. Vide *Odium*.

**Dimidium**. An liceat audire duas Missas dimidiis, III, 311. Deceptio infra dimidium in contractu, 805.

**Dimissoriae** requiruntur etiam pro prima tonsura, VI, 783, ad 4 et 787. An per mortem episcopi exspirent dimissoriae, 787, *Not. 2*. Potest eas concedere episcopus confirmatus, ib., *Not. 3*. Etiam morans extra dioecesim, ib., *Not. 4*. An possit confirmare alienum cum dimissoriis venientem, 788, *Not. 10*. An dispensare in irregularitate, 789, *Dub. 2*. Nequit eas dare vicarius generalis, 787, *Not. 5*. Nec capitulum, 788.

Potest tamen hoc dare testimoniales, VI, 788, v. *Bene*. An possit dare licentiam alieno episcopo ordinandi in dioecesi, ib., v. *Quamvis*. Regulares debent habere dimissorias suorum paelatorum, 788, *Not. 8*. Dante Papa facultatem alicui suscipiendo ordines cum clausula: *a suo ordinario tantum*, potest ille cum dimissoriis ordinari ab alio, ib., *Not. 9*. An dimissoriae dirigendae certo ordinario, ib., *Not. 11*. Non requiritur, ut haec licentia sit in scriptis, ib., *Not. 12*.

**Dioecesis**. Si sponsi sint diversae dioecesis, an quilibet dispensandus sit a proprio episcopo, VI, 1142. Episcopus si extra dioecesis ferat censuram, VII, 21. An possit ligare subditum extra degentem, 22. Si subditus peccet extra dioecesim, 23. Quid, si in dioecesi delinquit subditus alienus, etc., 26. Si quis ordinetur in diversa dioecesi, VI, 798, v. *Addere*.

**Discipulus**. Obligatio discipulorum, III, 361. **Disparitas** conditionis an irritet sponsalia, VI, 851.

**Dispensare et Dispensatio**, I, ex 178. De dispensationibus S. Poenitentiariae, vide apud I, 202. Hujusmodi dispensationes in quibus materiae concedi soleant, 203. Clausulae, quae solent ibi apponi, 204. De obreptione et subreptione causarum, vide bullam Benedicti XIV, VI, 1131. De executione dispensationum, I, 205 et seqq. Quis possit dispensare in poenis simoniae, III, 117 et seqq. Pro dispensatione matrimonii an licite aliquid accipiatur, III, 96. Quis possit dispensare in juramento, 189 et 190. De voto non petendi dispensationem, 208. An habens facultatem possit dispensare cum seipso, I, 183 et III, 256. An inferior possit dispensare in lege superioris, ubi dispensatio non est reservata, 191. An episcopus loci possit dispensare in votis peregrinorum, 158. De dispensatione in votis, III, ex 250. Quinam possint dispensare ad laborandum in festis, an episcopi, an parochi, III, 288. An propinquoi coeunt post dispensationem committant incestum, 452.

An Papa possit dispensare in iis, quae sunt de jure divino, VI, 1119. In quibus possit impedimentis matrimonii, 1118. An aliquando in impedimentis de jure naturae, 1120. An dispensare a novo consensu, 897, v. *Prob. I*. An in matrimonio rato, 959. An episcopus possit in necessitate dispensare in impedimentis dirimentibus ante matrimonium, 1122 et 613. An aliquando parochus, aut saltem declarare, 613. An episcopus post matrimonium, 1123. Quid, si matrimonium sit mala fide initum? 1124. An possit alteri hanc facultatem delegare, 1125. Episcopi dispensare possunt in omnibus impedimentis impeditibus, 1126. Causae justae ad dispensandum in dirimentibus, 1129-1130. \*De usu facultatum quinque, 1130. An per mortem episcopi exspirent dimissoriae, 787, *Not. 2*. Potest eas concedere episcopus confirmatus, ib., *Not. 3*. Etiam morans extra dioecesim, ib., *Not. 4*. An possit confirmare alienum cum dimissoriis venientem, 788, *Not. 10*. An dispensare in irregularitate, 789, *Dub. 2*. Nequit eas dare vicarius generalis, 787, *Not. 5*. Nec capitulum, 788.

bitum, VI, 987. An id possint Mendicantes, ib., v. *An autem*. An episcopus ad matrimonium contrahendum, 987, *Dub.* 3. Quis dispensem in impedimento non petendi ob incestum, 1076. Quis dispensem in denuntiationibus pro matrimonio, et ob quam causam, 1003-1006. An vicarius episcopi, 1007. An parochus, ib., *Dub.* 2. Formula pro imperanda dispensatione, 1147. Vide alia circa dispensationem impedimenti, ex 1131.

An episcopi possint dispensare in irregularitate propter haeresim, VII, 76. An cum illegitimo ad beneficium simplex, 428. An ad canonicatum, 429. An cum illegitimo occulto, 430. An saltem ad ministrandum, 431. Quis in irregularitatibus possit dispensare, 353. In quibus regulares, 355. An in irregularitate ex defectu lenitatis dispensent episcopi, 469. An regulares, ib.

**Dispensati** ad carnes tenentur ad unicam comeditionem et ad abstinendum a piscibus, III, 1013. Et hoc etiam in jejuniis extra quadragesimam, 1015 ad 7. Sancita super hoc a Benedicto XIV, ib. An dispensatis ad carnes permittantur tantum carnes salubres, ib., v. *Quaeritur hic*. Qui dispensare possunt in jejuniu ecclesiastico? III, 1032. 1º Papa; 2º episcopi; 3º parochi; 4º praelati religionum, ib. Quomodo excusat dispensatio a recitatione Officii, IV, 159.

**Dispositio et Dispositus**. Dispositio pia in testamento nullo, III, 923. Dispositio ad valide suscipienda sacramenta, VI, ex 78. Ad licite suscipienda, 83. Magis dispositi majorem percipiunt fructum, 85. Dispositio ad Baptismum, 139. Ad Confirmationem, 179. Ad Eucharistiam ex parte animae, ex 255. Ex parte corporis, 271. Quid, si quis nesciat, hostiam esse consecratam? 85, v. 2. Dispositio legis est eadem, ubi eadem currit ratio, VII, 84, sub fine.

**Dissertatio I**. pro usu moderato opinionis probabilis, I, 55. **Dissertatio II**. de infalibilitate summi Pontificis, I, 110; et de auctoritate Papae supra concilium, 121. **Dissertatio de ministro et forma matrimonii**, VI, 898. **Dissertatio circa conceptionem B. M. V.**, VII, 244. **Distantia loci** quae excusat ab audienda Missa, III, 329.

**Distillatio et Distillare**. Distillatio voluntaria venerea, III, 477. An liceat in festis distillare herbas, 282.

**Distinctio specifica peccatorum**, V, ex 30. Distinctio numerica, V, ex 35.

**Distractio et Distractus**. Distractio culpabilis in Horis canonicas, IV, 176. Remedia contra distractiones, 177, v. *Remedia*. Distractus in consecratione non debet repetere, VI, 25, v. 5 et 228, v. *Notandum*. Distractio in celebrazione quodnam peccatum, 410, *Dub.* 5. Censura in dientes Officium distracte, VII, 35.

**Distributions**. Vide *Canonicus*.

**Dives**. An dives satisfaciat mutuando pauperi extreme indigenti, III, 520, *Qu.* 5. An dives non subveniens pauperi in extrema necessitate teneatur ad restitutionem, ib., *Qu.* 4. An artifices dives excusat a jejuno, III, 1042. Dives sacerdos an possit stipendium accipere, VI, 317.

**Divinatio quid et quotplex**, III, 5 et 6. An semper sit mortalis, 7 et 8. An liceat divi-

nare futura per somnia, III, 9. An per sortes, 11. Astrologia naturalis et judicia, 10. **Divinus**. Communicatio in divinis cum viando, VII, 173. Cum tolerato, 139. Quid veniat nomine *divinorum*? 177. Cessatio a divinis, VII, 4 et 340.

**Divortium**. Quando divortium fieri possit, VI, 955. De divortio quoad *vinculum*, 956. Quid, si unus conjugum convertatur ad fidem? 957. Quid, si matrimonio sit tantum ratum? 958. An Papa possit in eo dispensare, 959. De divortio, quoad *torum*, 960. Divortium ob adulterium, ex 960. Ob saevitiam, 970. Quia alter coniugis trahit in peccatum, 973. Ob haeresim, 974. Ob multum consensum, 975. Facto divortio, apud quem filii educandi, et cuius expensis, 976. \*An divortium pronuntiari possit a civilibus tribunalibus, 976, not. d.

**Docere et Docere**. An liceat docere in die festo, III, 278. An canonici docentes excusentur a choro, IV, 132, v. *An autem*. An etiam parochi, ib.

**Doctoratus**. Assumendi ad doctoratum, III, 166. **Dolor** an debeat praecedere confessionem, VI, 445. Quanto tempore possit praecedere, 446. An eliciendus ex intentione confessio- nis, 447. An renovandus ab eo qui post absolutionem confitetur peccatum oblitum, 448. Qualis dolor eliciendus de venialibus, et an peccet graviter confitens ea sine dolore, 449. An possit de his haberi dolor partialis, ib., *Dub.* 2. An sufficiat dolor de multitudine tantum, ib. Signa extraordinaria doloris, 460.

**Dolus**. Juramentum dolo exortum, III, 175. Dolus irritans contractum, 714. Dolus circa qualitatem dans causam contractui, 715.

**Domicilium et Quasidomicilium** quomodo contrahitur, I, 156 et 158. Uxor tenetur sequi domicilium viri, III, 353. Quinam possint ordinari ratione domicilii, VI, 770. Habens domicilium et beneficium ac originem in diversis dioecesisibus, a quo sit ordinandum, 771. Habens duo domicilia aequalia, 773. Studiosi an contrahant domicilium, 777, v. *Studio*. An ad acquirendum domicilium requiratur juramentum, ibi perpetuo manendi, 778. Et an barones eorumque filii gaudent privilegio feudorum, 779. Si sponsi habeant duo domicilia, ubi debeant nuptias contrahere, 1086.

**Dominica**. An observantia dominicae sit de jure divino, III, 265. Abstinendum a lacti- cinis in dominicis quadragesimae, 1007. In his dominicis dispensati ad carnes etiam tenentur abstinere a piscibus, 1015, ad 5.

**Dominium quomodo acquiratur**, III, 493. Occupatione, ib., Nativitate, 494. Alluvione, 495. Specificatione, 496. Accessione, 497. Confusione et commixtione, 498. Aedificatione, 500. Plantatione, 501. Perceptione fructuum, 502. Traditione, 503. Praescriptione sive usucapione, 504. Ad acquirendum dominium rei donatae requiritur traditio, 732. An usurarius acquirat dominium lucri usurarii, 783. An ad transferendum dominium in venditione requiratur traditio rei, 796. Cui acquiratur dominium, si res duobus vendatur, 827.

**Dominus**. Obligatio dominorum erga famulos, III, 342. Quae vota famulorum possit domi-

nus irritare, III, 240. Dominus defendens sua per famulos armis, 385. Dominus jubens pluribus famulis laborare per horam, 306. An dominus possit retinere expensas factas in re a fure, 618. An bona certa restituenda domino vel possessori, 596 et 599 et seq. Quid, si res pereat apud furem, quae aequae periisset apud dominum? 620, v. *Pro majori*.

**Domus**. An liceat locare domos meretricibus, II, 70. Custodientes domos an excusentur ab audienda Missa, 326, v. *Excusantur*.

**Donatio et Donare**. Qui sint inhabiles ad donandum, III, 721. Tales sunt debitis gravati, 722. De donatione inter coniuges, 723; et inter patrem ac filium, 724. Quid, si donatio non adhuc sit acceptata? 725. Donatio facta absenti, 728. An possit acceptari mortuo donante, 729 et 730. An possit eam acceptare haeres donatarii, 731. Requiritur traditio ad acquirendum dominium, 732. Si donatio sit 500 scutorum, 733. An adipendus modus aut finis donantis, 734. Quid, si promissio sit prodiga? 735. Quid, si donatio fit ad aliciendum? 736. Quid, si fit ob falsam causam? 737. Quibus casibus possit donatio revocari, 738-740. Donatio causa mortis, 741-743. Donatio inofficiosa, 740. Si donatarius est ingratus, 738. Accipiens dona superflua a beneficiario, 492, *Qu.* 8. Donatio remuneratoria a religioso, IV, 21. An bona ecclesiastica possint alienari, si data sit facultas a donante, IV, 187, *Nota II*. Quid, si alienatio vetita sit a donante? ib., *Nota IV*. Accipiens donum a debitis gravato, III, 722.